[image: ]
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE, TECNOLÓGIA E SOCIEDADE - PPGATS
Av. Francisco Mota, 572 – Caixa Postal 137 – Bairro Presidente Costa e Silva – Mossoró – RN – CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8295 – E-mail: proppg@ufersa.edu.br

EDITAL PPGATS  nº 02/2023 - PROCESSO SELETIVO PARA CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS ÀS BOLSAS DE MESTRADO CAPES/DEMANDA SOCIAL

[bookmark: _GoBack]ANEXO 2: FICHA DE INSCRIÇÃO

1. IDENTIFICAÇÃO
Nome __________________________________________ Data de nascimento ___________________________
Endereço de residência: _______________________________________________________________________
Telefone celular: ( )__________________________ E-mail:__________________________________________
Número de Matrícula: ____________________ CPF: ___________________ RG: ________________________

2. PRIMEIRO INGRESSO NO MESTRADO DO PPGATS/UFERSA
Mês_______ Ano________

3. ORIENTADOR Nome:_____________________________________________________________________

4. INFORMAÇÕES SOBRE BOLSAS RECEBIDAS
(    ) Nunca recebi bolsa desde que ingressei na pós-graduação.
(    ) Recebi Bolsa CAPES. Número de meses: ______________________
(    ) Recebi Bolsa CNPq. Número de meses: ______________________

5. INFORMAÇÕES SOBRE BOLSA DE PROJETO DE PESQUISA OU EXTENSÃO OU OUTRO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
(    ) Nunca recebi.
( ) Recebi ou Recebo Bolsa Início (Mês/Ano): _________ Fim (Mês/Ano): ________ Tipo de Bolsa:__________________________

6. SITUAÇÃO FUNCIONAL
(   ) Com vinculo empregaticio (   ) Sem vinculo empregaticio (   ) Trabalhando informalmente.

Trabalha no setor privado? (   ) sim (   ) não.
Empresa onde trabalha: _________________________________________________________.

Está (ou estará) gozando de licença durante a realização do mestrado no PPGATS?
(   )Sim, sem vencimentos (  )Sim, com vencimentos (  )Não.

Irá demitir-se da empresa caso passe a receber a bolsa de mestrado?
(   )Sim (   )Não.

É funcionário público? (   )Sim (   )Não.
Empresa/Instituição onde trabalha: ______________________________________________________

Está (ou estará) gozando de licença durante a realização do mestrado no PPGATS?
(  )Sim, sem vencimentos (  )Sim, com vencimentos (  )Não.

É aposentado (   )Sim (   )Não.

7. NOTA FINAL ATRIBUÍDA PELO(A) CANDIDATO(A)
Total de pontos atribuídos pelo candidato na planilha de pontuação do currículo (ANEXO I): ________ pontos

8. TENHO CONHECIMENTO QUE DEVO ENTREGAR VERSÃO IMPRESSA DA DISSERTAÇÃO PARA A DEFESA EM: ______________________, E DECLARO O COMPROMISSO DE DEFESA ATÉ 24 MESES DA DATA DA PRIMEIRA MATRÍCULA NO PPGATS/UFERSA.

9. DECLARAÇÃO FINAL

Eu, ___________________________________________________________________, declaro para os devidos fins do Direito e a quem interessar possa que todas as informações prestadas nesse formulário são verdadeiras. Entendo que, caso o PPGATS/UFERSA descubra que qualquer uma das informações prestadas seja falsa, eu poderei sofrer todas as sanções administrativas e legais referentes à falsa declaração. Declaro também ter conhecimento das Portaria CAPES n. 76, de 14 de abril de 2010;

Mossoró, _____ de ___________________ de 2023.

_________________________________________
Assinatura do(a) discente candidato(a)
Página 1 de 1

image1.png

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL

DO SEMI

-

ÁRIDO

-

UFERSA

PRÓ

-

REITORIA DE PESQUISA E PÓS

-

GRADUAÇÃO

-

PROPPG

PROGRAMA DE PÓS

-

GRADUAÇÃO EM AMBIENTE, TECNOLÓGIA E SOCIEDADE

-

PPGATS

Av. Francisco Mota, 572

–

Caixa Postal 137

–

Bairro Presidente Costa e Silva

–

Mossoró

–

RN

–

CEP: 59.625

-

900

-

Tel.: (84)3317

-

8295

–

E

-

mail:

proppg@ufersa.edu.br

Página

1

de

1

EDITAL PPGATS  nº 0

2

/202

3

-

PROCESSO SELETIVO PARA CLASSIFICAÇÃO DE

CANDIDATOS ÀS BOLSAS DE MESTRADO CAPES/DEMANDA SOCIAL

ANEXO 2: FICHA DE INSCRIÇÃO

1. IDENTIFICAÇÃO

Nome _______

____

_______________________________ Data de nascimento ___________________________

Endereço de residência: ________________

_______

________________________________________________

Telefone celular: (

)

__________________________ E

-

mail:_______________

___________________________

Número de Matr

í

cula: ____________________ CPF: ___________________ RG: _______

_______________

__

2. PRIMEIRO

INGRESSO NO MESTRADO DO PPGATS/UFERSA

Me

^

s_______ Ano________

3. ORIE

NTADOR Nome:______________

_______________________________________________________

4. INFORMAÇÕES SOBRE BOLSAS RECEBIDAS

(    ) Nunca recebi bolsa desde que ingressei na pós

-

graduação.

(    ) Recebi Bolsa CAPES. Número de meses: ______________________

(    ) Recebi Bolsa CNPq. Número de meses: ______________________

5. INFORMAÇÕES SOBRE BOLSA DE PROJETO DE PESQUISA OU EXTENSÃO OU OUTRO

PROGRAMA DE PÓS

-

GRADUAC

¸

ÃO

(    ) Nunca recebi.

(

) Recebi ou Recebo Bolsa Início (Me

^

s/Ano): _________ Fim (Me

^

s/Ano): ________

Tipo de

Bolsa:__________________________

6. SITUAÇÃO FUNCIONAL

(   )

Com vinculo e

mprega

ticio

(   )

Sem vinculo e

mprega

ticio

(   ) Trabalhando informalmente.

Trabalha no

setor privado? (   ) sim (   ) não.

Empresa onde trabalha: _________________________________________________________.

Está (ou estará) gozando de licença durante a realização do mestrado no PPGATS?

(   )Sim, sem vencimentos (  )Sim, com vencimentos (  )N

ão.

Irá demitir

-

se da empresa caso passe a receber a bolsa de mestrado?

(   )Sim (   )Não.

É funcionário público? (   )Sim (   )Não.

Em

presa/Instituição onde trabalha: ______________________________________________________

Está (ou estará) gozando de

licença durante a realização do mestrado no PPGATS?

(  )Sim, sem vencimentos (  )Sim, com vencimentos (  )Não.

É aposentado (   )Sim (   )Não.

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL  DO SEMI - ÁRIDO  -   UFERSA   PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO  -   PROPPG   PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM AMBIENTE, TECNOLÓGIA E SOCIEDADE  -   PPGATS   Av. Francisco Mota, 572  –   Caixa Postal 137  –   Bairro Presidente Costa e Silva  –   Mossoró  –   RN  –   CEP: 59.625 - 900  -   Tel.: (84)3317 - 8295  –   E - mail:  proppg@ufersa.edu.br

  Página  1   de  1       EDITAL PPGATS  nº 0 2 /202 3   -   PROCESSO SELETIVO PARA CLASSIFICAÇÃO DE  CANDIDATOS ÀS BOLSAS DE MESTRADO CAPES/DEMANDA SOCIAL     ANEXO 2: FICHA DE INSCRIÇÃO     1. IDENTIFICAÇÃO   Nome _______ ____ _______________________________ Data de nascimento ___________________________   Endereço de residência: ________________ _______ ________________________________________________   Telefone celular: (   ) __________________________ E - mail:_______________ ___________________________   Número de Matr í cula: ____________________ CPF: ___________________ RG: _______ _______________ __     2. PRIMEIRO  INGRESSO NO MESTRADO DO PPGATS/UFERSA   Me ^ s_______ Ano________     3. ORIE NTADOR Nome:______________ _______________________________________________________     4. INFORMAÇÕES SOBRE BOLSAS RECEBIDAS   (    ) Nunca recebi bolsa desde que ingressei na pós - graduação.   (    ) Recebi Bolsa CAPES. Número de meses: ______________________    (    ) Recebi Bolsa CNPq. Número de meses: ______________________     5. INFORMAÇÕES SOBRE BOLSA DE PROJETO DE PESQUISA OU EXTENSÃO OU OUTRO  PROGRAMA DE PÓS - GRADUAC ¸ ÃO   (    ) Nunca recebi.   (   ) Recebi ou Recebo Bolsa Início (Me ^ s/Ano): _________ Fim (Me ^ s/Ano): ________   Tipo de  Bolsa:__________________________     6. SITUAÇÃO FUNCIONAL   (   )  Com vinculo e mprega ticio  (   )  Sem vinculo e mprega ticio   (   ) Trabalhando informalmente.     Trabalha no  setor privado? (   ) sim (   ) não.   Empresa onde trabalha: _________________________________________________________.     Está (ou estará) gozando de licença durante a realização do mestrado no PPGATS?    (   )Sim, sem vencimentos (  )Sim, com vencimentos (  )N ão.     Irá demitir - se da empresa caso passe a receber a bolsa de mestrado?    (   )Sim (   )Não.     É funcionário público? (   )Sim (   )Não.    Em presa/Instituição onde trabalha: ______________________________________________________     Está (ou estará) gozando de  licença durante a realização do mestrado no PPGATS?    (  )Sim, sem vencimentos (  )Sim, com vencimentos (  )Não.     É aposentado (   )Sim (   )Não.